ATA Nº 01
REUNIÃO DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE
UFSC – CENTRO JOINVILLE

 17.08.2020

Página 1

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte, com início às 17h, através de 1

videoconferência, reuniram-se o coordenador do Programa de Pós Graduação em Engenharia 2

de Sistemas Eletrônicos (PPGESE) e os discentes do programa. O coordenador, Prof. Diego 3

Santos Greff, conduziu a reunião com as seguintes ordens do dia: Item 1. Eleição dos 4

representantes dos discentes. O professor Greff abriu votação para os representantes do 5

Colegiado Pleno e foram eleitos por unanimidade os alunos Bruna Arruda Araujo e Ezequiel 6

Molina Schnorr. Para o Colegiado Delegado, foi eleita por unanimidade a aluna Bruna Arruda 7

Araujo e como suplente Ezequiel Molina Schnorr. Para a Comissão de Bolsas, foi eleito por 8

unanimidade o aluno Victor Noster Kürschner. Para o Conselho do CTJ, foi eleito por 9

unanimidade o aluno Luiz Fernando Marquez Arruda e como suplente André Fernando de Assis.  10

Item 2. Informes da coordenação acerca da retomada das aulas. Nada mais havendo a tratar, o 11

coordenador encerrou a reunião e eu, Karina Vieira, secretária, lavrei a presente ata que vai 12

assinada por mim e pelos demais presentes. 13

Prof. Dr. Diego Santos Greff (coordenador)  André Fernando de Assis

Angelo Abdallah Pelisson     Bruna Arruda Araujo

Douglas Dosciatti      Ezequiel Molina Schnorr

Luiz Fernando Marquez Arruda    Ricardo Campagnin

Victor Noster Kürschner     William de Bettio Martins

Karina Vieira (secretária)

		2020-08-17T17:47:24-0300

		2020-08-18T15:49:40-0300

		2020-08-18T17:52:46-0300

		2020-08-19T12:21:24-0300

		2020-08-19T12:22:30-0300

		2020-08-19T12:56:07-0300

		2020-08-19T13:01:34-0300

		2020-08-19T14:37:46-0300

		2020-08-20T12:35:11-0300

		2020-08-20T14:38:32-0300

		2020-08-20T15:07:31-0300